ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFO/2011

ATO Nº 084-CCCCFO-PM/BM-2011

TORNA PÚBLICA SENTENÇA JUDICIAL / REGULARIZA SITUAÇÃO DE CANDIDATO

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº GCG/0115/2012-CG e

seguindo o que estabelece o Edital n.º 001/2010 CFO PM/BM-2011, e

Considerando o teor do Ofício nº 0043/2013-PJ, da lavra do Procurador Jurídico da

PMPB,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO que a SENTENÇA prolatada nos autos do Mandado de

Segurança nº 200.2011.009.541-7, da 5º Vara da Fazenda Pública da Capital, que tem como autor o

candidato do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2011 adiante

referenciado, e que JULGOU PROCEDENTE O PEDIDO do mesmo, foi ratificada através do

Acórdão do Tribunal de Justiça, o qual transitou em julgado em 12/09/2012, conforme Certidão

emitida pelo Cartório da 5ª VFPC.

2. REGULARIZAR, ante o acima exposto, A SITUAÇÃO do mesmo junto à

Comissão Coordenadora do Concurso para o CFO PM/BM-2011, o qual passa a fazer jus a todos os

direitos inerentes aos candidatos convocados administrativamente para o CFO-2011.

NOME COMPLETO Matr.  Class. EI Média Final

ERIVALDO MONETA DA SILVA  526.628-9 28º 647,7

3. REMETA-SE cópia deste Ato, assim como da documentação que lhe deu origem,

ao Diretor do Centro de Educação da PM para as providências pertinentes.

4. PUBLIQUE-SE no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se no site da PMPB

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 22 de janeiro de 2013.

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – Cel QOC

Presidente da Comissão Coordenadora

http://www.pm.pb.gov.br/